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P r o t o k ó ł   Nr   ORN.0002.10.2014 

sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 30 października 2014 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie    9:00 

        zakończono o godzinie   11:10 

 

 

Sesji przewodniczył    Przewodniczący Rady Miejskiej 

          - Karol Sobczak  

 

Protokołowała     Inspektor Wydziału ORN UM 

         - Małgorzata Adameit 

 

 

 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej. Witał radnych przybyłych na 

sesję, witał Pana Burmistrza – Wacława Olszewskiego, Zastępcę Burmistrza – Henryka 

Trznadla, Wicestarostę Powiatu Oleckiego – Kazimierza Iwanowskiego, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Jana Mroza, Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Olecku – Janusza Żukowskiego,  Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji 

w Olecku – Bernarda Faszczę. 

 

Witał kierowników jednostek podległych Radzie Miejskiej, prezesów spółek, 

kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, sołtysów, przewodniczących rad osiedli oraz 

mieszkańców biorących udział w dzisiejszej sesji. 

 

 Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy            

15 radnych, co stanowi wystarczające quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał. Czterech radnych przybyło na sesję podczas jej trwania.  

 

W załączeniu do protokołu: lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, 

przewodniczących rad i zarządów osiedli. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, iż sesja rozpoczyna się tak wcześnie, 

gdyż Burmistrz, Zastępca Burmistrza oraz pracownicy Wydziału Budownictwa, Inwestycji               

i Planowania przed godz. 12:00 wyjeżdżają na Litwę w związku z realizacją projektu 

partnerskiego. Prosił o wyrozumiałość w tym względzie. 

 

Poinformował, iż zanim odczyta porządek obrad zaprasza do siebie Panią Janinę 

Maciukiewicz – Prezesa Koła Związku Sybiraków w Olecku i oddaje jej głos. 

 

Pani Janina Maciukiewicz  

powiedziała, że chce serdecznie podziękować władzom miasta za współpracę. Zarówno z 

władzami tej kadencji, jak i poprzedniej współpraca układała się bardzo dobrze. Związek 

Sybiraków istnieje od 25 lat. Kiedy nastała niepodległość władze bardzo dobrze 

ustosunkowały się do sybiraków i są za to bardzo wdzięczni. Jeśli chodzi o osiągnięcia, przy 

współpracy z Burmistrzem zostało nazwane rondo – „Rondo Zesłańców Sybiru”, było to dla 

nich bardzo ważne i zostanie dla potomnych, jako potwierdzenie, że jednak dokonywano 

zesłań na Sybir.  

Od 2014 r. w Białymstoku zorganizowano 14 Międzynarodowych Marszów Żywej Pamięci 

Polskiego Sybiru i właśnie na dojazd na ten marsz, dzięki Burmistrzowi i Radzie, członkowie 
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związku mają zapewniony bezpłatnie autokar. Podziękowała również Pani Kierownik 

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, która pomaga w organizacji wyjazdu na początku 

września, uzgadniając, z których szkół młodzież będzie uczestniczyła w marszu. Sybirakom 

zależy właśnie na młodzieży, aby miała jeszcze kontakt z zesłańcami.  

Ponadto sybiracy są zapraszani na uroczystości państwowe, w które bardzo się angażują. 

Współpracują również z Komendą Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Olecku. Harcerze 

uczestniczyli w 12 marszach. Pełnią także warty w miejscach pamięci i w związku z tym 

złożyła gorące podziękowania Pani Teresie Gałaszewskiej – Komendant Hufca ZHP w 

Olecku za wieloletnią, aktywną współpracę na rzecz Związku Sybiraków, za coroczny udział 

harcerzy na Międzynarodowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru w Białymstoku, za 

pełnienie warty honorowej przez harcerzy w miejscach pamięci narodowej w czasie 

uroczystości państwowych, narodowych, sybirackich oraz za poszanowanie tradycji 

narodowych i państwowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, iż wszyscy przyłączają się do podziękowań i zapewnił Panią Janinę Maciukiewicz, 

że na pewno młode pokolenie nie zapomni o sybirakach. 

Odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad.  

2. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych  

w okresie od ostatniej sesji.  

4. Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2013/2014. 

5. Analiza oświadczeń majątkowych. 

6. Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli oraz radnych 

Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał.   

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia rocznego programu współpracy na 2015 r. Gminy Olecko  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, 

b) prowadzenia działalności w zakresie telekomunikacji przez Gminę Olecko, 

c) wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o przekazanie 

na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa, 

d) zaopiniowania projektu planu aglomeracji Olecko, 

e) przyjęcia do realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki 

religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Powiat Olecki, 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Programu „Olecka Rodzina z 3+”, 

g) przyjęcia Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 

2014-2020, 

h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

i) zmiany budżetu gminy na 2014 rok. 

10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.  

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 
Uwag do porządku obrad sesji nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 2 – Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał następujące zarządzenia: 

 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.136.2014 z dnia 25 września 2014 r. w sprawie 

wyznaczenia siedzib obwodowych komisji wyborczych dla celów głosowania 

korespondencyjnego. 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.137.2014 z dnia 30 września 2014 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2014 r. 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.137A.2014 z dnia 30 września 2014 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2014-2022. 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.138.2014 z dnia 1 października 2014 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu programu współpracy Gminy 

Olecko z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.139.2014 z dnia 1 października 2014 r. w sprawie 

ustalenia treści obwieszczenia dotyczącego podania do wiadomości publicznej 

informacji o numerach i granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 

obwodowych komisji wyborczych, lokalach obwodowych komisji wyborczych 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, o możliwości głosowania 

korespondencyjnego przez wyborców niepełnosprawnych oraz wskazanie, które z 

obwodowych komisji wyborczych są wyznaczone przez Burmistrza dla 

przeprowadzenia głosowania korespondencyjnego; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.140.2014 z dnia 7 października 2014 r. w sprawie 

przyznania stypendiów w dziedzinie nauki, w dziedzinie artystycznej oraz w 

dziedzinie sportu; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.141.2014 z dnia 14 października 2014 r. w sprawie 

powołania koordynatora gminnego oraz operatorów systemów informatycznych 

obwodowych komisji wyborczych w wyborach samorządowych zarządzonych na                    

16 listopada 2014 r.; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.142.2014 z dnia 14 października 2014 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego i w drodze 

bezprzetargowej oraz ogłoszenia wykazu nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Olecko; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.143.2014 z dnia 16 października 2014 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2014 rok; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.144.2014 z dnia 21 października 2014 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie powołania koordynatora gminnego oraz operatorów systemów 

informatycznych obwodowych komisji wyborczych w wyborach samorządowych 

zarządzonych na 16 listopada 2014 r.; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.145.2014 z dnia 24 października 2014 r. w sprawie 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Gminy Olecko za 

III kwartał 2014 r. oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności 

budżetowych; 

 Zarządzenie Nr ORN.0050.146.2014 z dnia 28 października 2014 r. w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego i ogłoszenia 

wykazu nieruchomości gruntowej położonej na terenie Gminy Olecko. Dotyczy 

nieruchomości położonej w miejscowości Plewki. 

 

Ogłoszono: 
 II przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej, o pow. 0,2315 ha, położonej 

w Olecku przy ul. Kościuszki (TAG) z przeznaczeniem pod zabudowę przemysłowo - 
składową. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 25 listopada 2014 r.; 

 kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej, przeznaczonej pod zabudowę 
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handlową przy ul. Wiejskiej. Przetarg zostanie przeprowadzony w dniu 25 listopada                 
2014 r.; 

 kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Olecku przy ul. Parkowej z 
przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną. Przetarg zostanie 
przeprowadzony w dniu 22 grudnia 2014 r. 

Rozstrzygnięto: 
 przetargi na sprzedaż trzech nieruchomości każda o pow. 750 m

2
, z przeznaczeniem 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną przy ul. Dębowej w Olecku. 
Nieruchomości zostaną sprzedane każda za kwotę 49.323 zł brutto. 

 

Nie doszły do skutku przetargi: 

─ na sprzedaż nieruchomości gruntowej o pow. 7,0388 ha, położonej w Olecku na 

zapleczu ul. Kościuszki (TAG) z przeznaczeniem pod zabudowę produkcyjną; 

─ na sprzedaż nieruchomości o pow. 27 m
2
, z przeznaczeniem pod zabudowę   

garażową typu „blaszak” przy Alejach Lipowych; 

─ na sprzedaż nieruchomości gruntowej o pow. 1,1977 ha położonej w Olecku na 

Osiedlu Siejnik II z przeznaczeniem pod zabudowę handlową; 

─ na sprzedaż nieruchomości gruntowej, przeznaczonej pod zabudowę handlową przy 

ul. Wiejskiej; 

─ na sprzedaż dwóch nieruchomości, o powierzchni 848 m
2
 i 690 m

2
, położonych w 

Olecku przy ul. Dębowej, przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 

jednorodzinną; 

─ na sprzedaż nieruchomości o pow. 27 i 44 m
2
 z przeznaczeniem pod zabudowę 

garażową i gospodarczą typu „blaszak” przy Alejach Lipowych. 

 

Zawarto akt notarialny: 

 na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w obrębie Plewki; 

 na sprzedaż nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod zabudowę przemysłowo-

składową o pow. 0,2315 ha, położonej w Olecku przy ul. Kościuszki (TAG); 

 na sprzedaż dwóch nieruchomości położonych w Olecku przy ul. Dębowej z 

przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną; 

 na sprzedaż nieruchomości o pow. 300 m
2
 w obrębie Zatyki na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

 

Inne informacje z okresu międzysesyjnego: 

 W dniu 30 września zakończono zadanie pn: „Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Olecko”. Prace związane z usuwaniem azbestu wykonywała 

firma Środowisko i Innowacje Sp. z o.o. z siedzibą w Dobrowie, gm. Tuczępy. W tym 

roku do programu zgłosiło się 26 osób. Łącznie z terenu Gminy Olecko usunięto 

84,02 t wyrobów zawierających azbest. Wartość prac wyniosła 46.596,27 zł brutto. 

Zadanie w wysokości 85% (39.605,13 zł) dofinansowano z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

 W wyniku przetargu w dniu 7 października 2014 r. wyłoniono najemcę lokalu 

użytkowego położonego przy Placu Wolności 9 o pow. 56,30 m
2
 ze stawką 

czynszu 21 zł/m
2
 netto. 

 W dniu 30 września 2014 r. zakończono prace modernizacyjne wewnętrznej sieci 

centralnego ogrzewania w budynku użytkowym położonym przy ul. Kolejowej 31. 

Prace te zostały dofinansowane przez WFOŚiGW w Olsztynie. Kwota 

dofinansowania wyniosła 5.300 zł. 

 Zakończono prace związane z urządzaniem terenu zielonego na starej targowicy przy 

ul. Broniewskiego. Wykonane zostały utwardzone ciągi piesze, urządzono trawniki, 

nasadzone zostały drzewa, krzewy i inne rośliny ozdobne. Ustawione zostały ławki i  

kosze na śmieci. Wartość zrealizowanych robót wyniosła 109.444,37 zł. 
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 Zakończono budowę oświetlenia ul. Nocznickiego w Olecku.  

 Zakończono remont świetlicy w Jaśkach w ramach funduszu sołeckiego. 

 Rozbudowano wjazd i parking przy ul. Batorego w Olecku. 

 Zakończono budowę podjazdu i chodnika ul. Nocznickiego 22 w Olecku. 

 Trwa III etap budowy sieci wodociągowej Kukowo, kanalizacja sanitarna Olecko – 

Kukowo. Termin wykonania robót budowlanych do 28 listopada 2014 r. 

 W trakcie wykonania jest zadanie - Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko. Obecnie 

trwa postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 

budowę masztu. Jeśli warunki atmosferyczne pozwolą zadanie zostanie ukończone 

jeszcze w tym roku. 

 Trwa budowa ścieżki pieszo - rowerowej na szlaku dawnej kolejki wąskotorowej w 

Olecku (oraz remont pomostu kąpieliska miejskiego „SKOCZNIA”) w Olecku z 

dofinansowaniem z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska 2007-2013. 

Wczoraj gmina otrzymała pozytywną decyzję ze Wspólnego Sekretariatu 

Technicznego w Wilnie dotyczącą wykorzystania oszczędności przetargowych w 

projekcie w wysokości około 76.000 euro na wykonanie małej architektury służącej 

rekreacji codziennej tj.: 

 „pumptrack” – tor dla rowerzystów o dł. ok. 70 m; 

 tor do jazdy na rolkach o nawierzchni asfaltowej o dł. ok. 190 m; 

 urządzenia sprawnościowe do wspinania w formie linowej piramidy. 

Urządzenia rozmieszczone zostaną na terenie rekreacyjnym przy ul. Letniej, w 

sąsiedztwie istniejącej siłowni terenowej. 

 Trwa budowa drogi na Osiedlu Siejnik w Olecku. Termin realizacji – 28 listopada 

2014 r. Na wykonie zadania gmina pozyskała dofinansowanie z Narodowego 

programu przebudowy dróg lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – 

Rozwój (edycja 2014) w wysokości ok. 50%. Pomoc finansowa z Powiatu Oleckiego 

wyniosła 50.000 zł. 

 W ramach funduszu sołeckiego jest wykonywana budowa przydomowej oczyszczalni 

ścieków i instalacji wodno-kanalizacyjnej Dąbrowskie 5. Zlecono wykonanie projektu 

technicznego.  

 Na ukończeniu jest wykonanie oświetlenia i chodnika do altany w Lenartach. 

 W dniu 21 października 2014 r. została wydana decyzja o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie linii kablowej nN, 

stacji transformatorowej słupowej oraz linii kablowej SN, zasilającej stację                          

w m. Sedranki. W związku z powyższym, w terminie 14 dni od daty 

obwieszczenia powyższej informacji, t.j. od 22 października, strony mogą zapoznać 

się z treścią decyzji oraz wnieść odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Burmistrza Olecka. Po w/w terminie 

decyzja podlega wykonaniu. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości 

budżetowej urząd przekazał kwartalne sprawozdania finansowe za trzy kwartały br. do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz głównych dysponentów przekazujących 

dotacje. 

Za trzy kwartały bieżącego roku na roczne planowane dochody w wysokości 

80.905.179 zł wpłynęły środki w wysokości 58.889.137 zł, czyli w 72,8%, w tym 

dochody bieżące zrealizowano w 78,5%, a dochody majątkowe w 37,8%. Na 

planowane wydatki w wysokości 80.077.951 zł wydano 56.185.171 zł, czyli 70,2%. 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

20 października 2014 r. ogłoszona średnia cena skupu żyta za okres jedenastu 

kwartałów poprzedzających kwartał przed rokiem podatkowym 2015 wynosi 61,37 zł 

za 1 q i jest niższa o 7,91 zł w stosunku do roku ubiegłego, czyli spadek o 11,42%.  W 

przeliczeniu za 1 ha przeliczeniowy podatek rolny w bieżącym roku wynosi 173,20 zł. 

Przy ogłoszonej średniej cenie żyta podatek rolny w 2015 roku wynosiłby 153,43 zł. 

Spadek o 19,77 zł za 1 hektar przeliczeniowy. 
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 Przypomniał, że 15 listopada mija termin zapłaty czwartej raty podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości. 

 Producentom rolnym wypłacono we wtorek kwotę 255.900,28 zł z tytułu zwrotu 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. 

 W dniu 15 października 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

odbyły się konsultacje społeczne projektu programu współpracy Gminy Olecko z 

organizacjami pozarządowymi na 2015 rok. Nowych uwag i opinii do programu 

współpracy nie wniesiono. 

 W dniu 17 października 2014 r. Olecko odwiedziła delegacja najwyższych 

przedstawicieli Stowarzyszenia ACES Europe. Wizyta miała związek z końcową fazą 

ubiegania się przez nasze miasto o tytuł „Europejskiego Miasta Sportu 2015”. Jest to 

honorowy i prestiżowy tytuł nadawany europejskim miastom, ustanowiony przez 

Komisję Europejską oraz Europejskie Stowarzyszenie Stolic Sportowych (ACES).              

23 października br. otrzymaliśmy wiadomość, iż powyższy tytuł został przyznany 

naszemu miastu. W dniu 19 listopada br. w Parlamencie Europejskim w Brukseli 

odbędzie się uroczystość wręczenia nagrody. 

 W dniu 29 października br. w Olecku gościł Puchar Świata wywalczony przez 

reprezentację Polski w tegorocznych Mistrzostwach Świata w Piłce Siatkowej. 

 W dniu 10 października 2014 r. odbyła się uroczysta gala, podczas której wręczono 

Stypendia Burmistrza aż 28 uczniom za szczególne osiągnięcia w różnych 

dyscyplinach sportowych, artystycznych i naukowych. 

 W dniu 14 października 2014 r. odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej. W tym 

roku akademię przygotowało Starostwo Powiatowe w Olecku. Podczas uroczystości 

wręczonych zostało 9 nagród Burmistrza dla nauczycieli i dyrektorów szkół. 
 Dotychczas w ramach Programu OLECKA RODZINA 3+ wpłynęło 86 wniosków o 

wydanie dla 453 osób Karty Oleckiej Rodziny 3+. Obecnie mamy 6 partnerów 

(prywatnych podmiotów) programu. 

 W Regionalnym Ośrodku Kultury w Olecku - „Mazury Garbate” zorganizowano 

liczne wydarzenia kulturalne, m.in.:  

 w dniach 17-19 października – 35. Spotkania ze Sztuką SZTAMA, 

 koncert „Swojskie Spotkania”, w ramach którego na scenie zaprezentowały się 

regionalne zespoły, 

 spotkanie z cyklu filmowego KADR, 

 wystawa fotografii, 

 spotkanie z serii „Poeci są wśród nas”, 

 spotkanie w czytelni „Lotnicze Mazury, dawniej i w XXI w.”, 

 spotkanie autorskie w Miejsko-Powiatowej Bibliotece Publicznej w Olecku z 

Wiolettą Piasecką - autorką bajek i baśni dla dzieci, 

 spotkanie w Oleckiej Izbie Historycznej z dr. Jerzym Kiełbikiem, 

pracownikiem Ośrodka Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w  

Olsztynie  pt. Mieszkańcy miast mazurskich w obliczu wielkich epidemii w 

XVI - XVIII wieku. 

 Na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku odbyło się wiele 

imprez sportowych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim oraz krajowym. 

 W dniach 27-28 września br. odbyła się impreza sportowa TIME OF MASTERS 

AMATORSKI PUCHAR MAZUR MMA/K1/ADCC o zasięgu ogólnopolskim 

zorganizowana przez Klub Sportowy Perła z Olecka we współpracy z MOSiR. 

 Przypomniał, iż niedługo przypada Święto Odzyskania Niepodległości, w ramach 

obchodów zaplanowano: 

 4-5 listopada, godz. 16:00 – Konkurs Pieśni Patriotycznej; 

 7 listopada, godz. 17:00 – „…jak lawa” – spektakl na podstawie „Dziadów”   

A. Mickiewicza, przygotowany przez uczniów I Liceum Ogólnokształcącego 

im. J. Kochanowskiego w Olecku (sala kina „Mazur”); 
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 11 listopada: 

 godz. 9:00 – Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pw. NMP 

KP z udziałem Kompanii Honorowej Wojska Polskiego, 

 godz. 11:00 – Finał X Jubileuszowego Konkursu Pieśni Patriotycznej 

oraz wystawa „Matki Sybiraczki” w holu kina „Mazur”; 

 14 listopada, godz. 17:00 – spotkanie z Janiną Maciukiewicz, prezesem Koła 

Związku Sybiraków w Olecku (Olecka Izba Historyczna). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są pytania do Burmistrza w związku z przedstawionymi informacjami. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy w związku z przyznaniem Olecku tytułu Europejskiego Miasta Sportu 2015, 

wiadomo, jaką kwotę pieniędzy dostanie nasze miasto.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że jest to honorowe i prestiżowe wyróżnienie, które przyczyni się do dużej promocji 

miasta bez nagrody pieniężnej. 

 

Na tym punkt zakończono. 

  

     

Do punktu 3 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych  w okresie od ostatniej sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

przedstawił informacje z okresu międzysesyjnego: 

W okresie międzysesyjnym do biura Rady wpłynęły następujące sprawy: 

 

 Mieszkańcy ul. Sokola 2 i 3 proszą o wykonanie parkingu z kostki betonowej na 

działce gminnej naprzeciw ich bloków mieszkalnych. 

 Mieszkaniec Sedranek zgłosił protest w sprawie postawienia słupa napowietrznej linii 

elektroenergetycznej 110 kV na jego działkach położonych we wspomnianej 

miejscowości. Mieszkaniec wskazuje, iż nie został poinformowany przez inwestora o 

planowanej inwestycji. 

 Dyrektorzy szkół: 

 Gimnazjum Nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku, 

 Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana Pawła II w Olecku, 

 Zespołu Szkół w Olecku, 

 Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku 

poinformowali o zawartych umowach najmu; 

 W dniu 21 października br. wpłynęło pismo Prezesa Zarządu Warmińsko-

Mazurskiego Zrzeszenia Przewoźników Drogowych z prośbą, aby w przyszłorocznym 

budżecie uwzględnić możliwość obniżenia wysokości stawek od środków 

transportowych, w szczególności tych, dotyczących ciągników siodłowych. 

 Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia                                

23 października 2014 r. stwierdził nieważność Uchwały Nr ORN.0007.54.2014 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 24 września 2014 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko. 
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 W dniu 29 października br. wpłynął projekt planu finansowego dochodów i wydatków 

na 2015 r. Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. 

 Poinformował, iż tegoroczne obchody Dnia edukacji Narodowej organizował Zespół 

Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, czyli jego uczniowie. Ma nadzieje, iż 

wszystkim obecnym uroczystość podobała się. 

 W dniu 14 października br. miał przyjemność uczestniczyć w spotkaniu 

organizowanym przez Fundację Rozwoju Ziemi Oleckiej dotyczącym projektu 

„Dialog obywatelski sieci powiatów mazurskich”. Przedsięwzięcie jest realizowane  

na terenie 6 powiatów: oleckiego, węgorzewskiego, ełckiego, mrągowskiego, 

giżyckiego, piskiego  i zakłada współpracę przedstawicieli administracji publicznej i 

organizacji pozarządowych z terenu w/w powiatów. Zasadniczym celem jest 

włączenie się w sieć współpracy wojewódzkiej między innymi poprzez powołanie rad 

działalności pożytku publicznego. Z informacji prezesa wynika, że stowarzyszenia z 

terenu gminy są chętne, aby taką radę powołać. 

 W dniu 17 października br. przebywał w Olecku  Sekretarz Generalny Europejskiego 

Stowarzyszenia Stolic Sportowych – Hugo Alonso. Burmistrz przekazał szczegóły. 

 W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące posiedzenia komisji: 

 w dniu 28 października 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, 

Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz posiedzenie Komisji Polityki 

Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa; 

 w dniu 29 października 2014 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planowania, 

Budżetu i Gospodarki. 

 

Zapytał, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku 

szkolnym 2013/2014. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż materiał jest obszerny i prezentacja będzie wyświetlana na ekranie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są pytania do kwestii poruszanych w referacie. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

odnośnie informacji o etatach pracowników administracji i obsługi na stronie 28 prezentacji 

zapytał, czy wszystko w tym względzie się zgadza, bo najpierw jest mowa o 87 etatach, a 

potem o osobach, nie wie czy suma się zgadza. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż suma etatów się zgadza. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

powiedział, że ma jeszcze jedno pytanie, które nie wie jak potraktować, tzn. czy można na nie 

odpowiedzieć w ramach przedstawionej prezentacji, czy potraktować jako interpelację. Chciał 

wiedzieć, czy wykonane remonty, o których była mowa, obejmują całość zgłaszanych zadań i  

potrzeb przez dyrektorów szkół oraz czy wszyscy nauczyciele, którzy chcą podwyższać swoje 

kwalifikacje, otrzymują wsparcie w ramach środków przeznaczonych na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli. 
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż nie wszystkie potrzeby remontowe zostały uwzględnione, bo nie wystarcza 

środków, ale te niezbędne i najpilniejsze są realizowane. Jeśli chodzi o doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, to wsparcie finansowe otrzymuje osoba, która doskonali się z 

przedmiotu, z którego nauczycieli brakuje. Natomiast, jeśli dany nauczyciel chce się szkolić, 

ale jest nadmiar takich specjalistów, to takiego wsparcia nie otrzymuje, chyba że wynika to z 

potrzeby podwyższania kwalifikacji w związku z nowymi treściami w programie nauczania.  

 

Radni nie zgłaszali więcej pytań.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 5 – Analiza oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odczytał analizę oświadczeń majątkowych – treść w załączeniu do protokołu. 

Zapytał, czy są pytania do przedstawionej analizy. 

 

Radni nie zgłaszali pytań. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu  6 – Interpelacje oraz odpowiedzi na interpelacje radnych. 
 

Radny Wojciech Leonarczyk 

zgłosił następujące interpelacje: 

 zapytał, na jakim etapie są rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olsztynie 

odnośnie ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 655;  

 na nowych plantach przy ul. Targowej na trawnikach powstały wysepki z ławkami. 

Zapytał, czy do tych wysepek będą wybudowane ciągi piesze, czy będziemy czekać, 

aż spacerowicze sami wydepczą ścieżki. Ponadto planty wymagają oświetlenia. 

Zapytał, czy znajdą się na tą inwestycję pieniądze w budżecie gminy na 2015 r. 

 

Radna Wioletta Żukowska 

odnośnie III etapu inwestycji „Budowa sieci wodociągowej Kukowo, kanalizacja sanitarna 

Olecko-Kukowo” zapytała, ile wyniosły oszczędności w wyniku rozstrzygnięcia przetargu               

i na co zostaną przeznaczone te środki. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące interpelacje: 

 przypomniał, iż w najbliższym czasie wejdą w życie przepisy ustawy o 

bezpieczeństwie żywności i żywienia  dotyczące żywienia w szkołach (sklepiki 

szkolne). Chciał wiedzieć, czy gmina będzie się jakoś do tego przygotowywać i czy 

wiąże się to ze złożeniem wypowiedzenia właścicielom dotychczas istniejących 

sklepików szkolnych; 

 zapytał, czy będzie debata dwóch kandydatów na Burmistrza Olecka; 

 odnośnie materiałów na sesję jakiś czas temu zgłaszał wniosek, aby informacje 

Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz wszystkie stałe punkty, jak np. 

informacja Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2013/2014 były dołączane do materiałów na sesję. Wówczas Przewodniczący i 

Wiceprzewodniczący Rady powiedzieli, iż nie trzeba głosować tego wniosku, gdyż 

jest to oczywiste i na zgłoszenie takie informacje dostanie się. Zgłosił się z tym do 
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biura rady, otrzymał informację Burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych w 

roku szkolnym 2013/2014, ale informacji Burmistrza i Przewodniczącego Rady z 

okresu międzysesyjnego nie otrzymał. Jego intencją było, aby mieć pełen obraz tego, 

co dzieje się w samorządzie do czasu wysyłania materiałów na sesję. Burmistrz nie 

„zatrzymuje się” 9 dni przed sesją, czyli wtedy, gdy są wysyłane do radnych materiały 

na sesję. Informacje do tego dnia mogą być w formie pisanej przekazane drogą 

elektroniczną. Wnioskuje, aby zostało to zrealizowane, jeśli będzie jeszcze jakaś sesja 

do końca tej kadencji. Ponadto zgłasza ten wniosek w imieniu radnych następnej 

kadencji. 

 

Radni nie zgłaszali więcej interpelacji. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odniósł się do następujących spraw: 

 rozmowy z Zarządem Dróg Wojewódzkich – nowych rozmów nie było. Wcześniej 

zgłaszał sprawę do dyrektora Waldemara Królikowskiego, który powiedział, że zależy 

wszystko od tego, jaki budżet uchwali sejmik województwa. Budżet zostanie 

zatwierdzony prawdopodobnie do końca roku, ale czasami bywa, iż w sejmiku budżet 

jest uchwalany do końca kwietnia przyszłego roku. Po uchwaleniu budżetu będzie 

można cokolwiek powiedzieć; 

 ciągi piesze do ławeczek – nie planuje się wykonania ciągów pieszych, gdyż w 

założeniu jest, aby teren ten wyglądał jak najbardziej naturalnie. Jeżeli po jakimś 

czasie mieszkańcy wydepczą ścieżki, być może zostanie to wykonane. Jeśli chodzi o 

oświetlenie – zadanie zostało zaplanowane, ponadto planuje się wykonanie 

odwodnienia części terenu znajdującego się na skraju parku; 

 oszczędności przetargowe – w wyniku przetargu nie ma żadnych oszczędności, bo 

były to „resztki” pieniędzy. Wszystkie gospodarstwa domowe będą podłączone do 

wodociągu, ponadto niektórym mieszkańcom, gmina wykona także część przyłącza 

oraz wybuduje przydomowe oczyszczalnie ścieków; 

 sklepiki szkolne – jeśli wejdą w życie nowe przepisy, to gmina dostosuje się do nich; 

 debata kandydatów – debata odbędzie się w poniedziałek 3 listopada br. o godz. 11:15 

w Radio 5; 

 materiały na sesję – to, co jest możliwe, zostało wysłane drogą elektroniczną. 

Informacji międzysesyjnych nie był w stanie przekazać, gdyż nie zdążył ze względu 

na nawał pracy związanej z wyborami i projektem budżetu. Natomiast wszystkie 

przygotowane informacje rzetelnie przedstawił podczas dzisiejszej sesji; 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

odnośnie przekazywania informacji razem z materiałami na sesję dodał, iż po głębszym 

namyśle doszedł do wniosku, że wszyscy radni zapoznają się ze sprawami na posiedzeniach 

komisji, ponadto każdy radny ma wgląd do teczki, te informacje w żaden sposób nie są 

chronione, ani utajnione. Po drugie wniosek radnego został zgłoszony pod koniec kadencji i 

stwierdził, iż być może warto pozostawić to radzie nowej kadencji, aby właśnie poprzez 

wniosek taką regulację wprowadzić do statutu. Podkreślił ponownie, iż wszystkie informacje 

są jawne i każdy ma wgląd do teczki. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 7 – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Wojciech Leonarczyk 

 prosił o przegląd toalet przed Świętem Wszystkich Świętych, aby nie doszło do 

sytuacji, która miała miejsce w zeszłym roku; 
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 w odpowiedzi na wniosek otrzymał informację, iż nie planuje się zadaszenia 

parkingów przy „Szyjce”. Wnioskował o nasadzenie krzewów, w celu zacienienia 

parkingów i podtrzymuje swój wniosek w tej sprawie; 

 wnosi, aby na Rondzie Zesłańców Sybiru ustawić symbol nawiązujący do tych 

bohaterów, gdyż sama tabliczka z nazwą bardzo często jest przysłonięta przez krzewy 

i niewidoczna; 

 prosi o zimowe utrzymanie „Wiewiórczej Ścieżki” dla narciarzy i osób trenujących 

nordic walking. Warto również pomyśleć o oświetleniu solarnym w tym miejscu. 

Podziękował za uprzątnięcie kwater wojennych na Cmentarzu Ewangelickim w Olecku. To 

jest standard, jakiego oczekiwał. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zgłosił następujące wnioski: 

 prosi, aby samorząd promował na stronie internetowej akcję profrekwencyjną 

Fundacji Batorego „Masz Głos, Masz Wybór”. Jest tam dużo materiałów przydatnych 

mieszkańcom, szczególnie na temat wyborów samorządowych. Jego zdaniem nie 

będzie problemu, aby wykorzystać gminny portal do promocji tej akcji; 

 Stowarzyszenie Wspierania Szkół i Placówek z Oddziałami Integracyjnymi 

„Pomarańcza” w Olecku uczestniczy w konkursie, w którym można wygrać budowę 

placu zabaw przy szkole. Konkurs nazywa się „To dla mnie ważne”, można głosować 

codziennie poprzez stronę internetową. Próbują jakoś wspierać to stowarzyszenie, ale 

ze słabym skutkiem. W konkursie wygrywa kilka inicjatyw, które zdobędą najwięcej 

głosów. Prowadzi miejscowość, która ma kilkaset mieszkańców, a uzbieranych ponad 

20.000 głosów. Z kolei Olecko uzbierało zaledwie 2.500 głosów, co jest niewielką 

liczbą jak na nasze miasto. Głosowanie będzie trwało do 14 listopada br. zwrócił się z 

prośbą do mediów i do Burmistrza, aby przez portale internetowe promować 

powyższą akcję, głosowanie jest bardzo proste. Stowarzyszenie walczy o 50 tys. zł na 

budowę placu zabaw. Ponadto akcję tą będą promować w dniu Święta 11 Listopada, 

kiedy to o godz. 11:00 na centralnym placu w mieście obywatelsko będą czcić Święto 

Niepodległości poprzez oznaczanie się wstążkami i malowanie twarzy. Podczas tej 

akcji poprzez telefony komórkowe z dostępem do Internetu będzie można głosować i 

wspierać akcję stowarzyszenia. 

Złożył następujące oświadczenie pod tytułem „Ogon macha psem”: 

„Generalnie Rada Miejska jest organem stanowiącym, a mam wrażenie ze swojej pracy, że 

jest organem wykonawczym, czyli nastąpiło odwrócenie ról. Burmistrz ma bardzo mocny 

mandat wyborców w wyborach bezpośrednich i relacje między nim a radą powinny bardziej 

opierać się na myśleniu i działaniu strategicznym, planistycznym oraz wizyjnym i powinno to 

mieć odzwierciedlenie w dokumentach strategicznych, takich jak np. przyjmowana dzisiaj 

Strategia Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko. Natomiast relacje radni – 

urząd powinny bardziej bazować na tym, nie czy coś robimy, ale jak to zrobić, bo urzędnik 

jest profesjonalistą, zna prawo i różne metody wprowadzania pomysłów i strategii w życie. W 

Olecku jest też duży problem, dotyczący tego, co dalej z naszym miastem w sensie rozwoju. 

Miasto wyludnia się i trochę się starzeje. Jest taka, a nie inna sytuacja, jeśli chodzi o miejsca 

pracy i samorząd ma na to ograniczony wpływ. Jednak są duże sukcesy w zakresie 

infrastruktury technicznej – sieć dróg, kanalizacji, infrastruktura edukacyjna i sportowa. 

Gmina jest dosyć poważnie nasycona w te potrzeby. Wiadomo, iż są problemy, ale na bieżąco 

są rozwiązywane. Co innego będzie decydować o tym, czy dany człowiek będzie mieszkać w 

tej gminie, czy w innej i co ważne, gdzie będzie płacił podatki. Uważam, iż decydować o tym 

będzie jakość dialogu z mieszkańcami, podmiotowość mieszkańca, a nie przedmiotowość. 

Dotyczy to polityki informacyjnej samorządu, przepływu informacji, kontaktów, konsultacji 

społecznych.  

Z informacji burmistrza o stanie realizacji zadań oświatowych wynika, iż jakość edukacji nie 

jest zła, ale zawsze można coś poprawić. Odnośnie jakości kultury – zarówno w sferze oferty, 

jak i infrastruktury – należy dużo poprawić. Jasne i czytelne strategie rozwoju, aby człowiek, 
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który chce się tu osiedlić i mieszkać, który wiąże z tym miejscem swoje plany na przyszłość 

wiedział, w którym kierunku ten samorząd zmierza. Brak jest kompleksowej oferty dla 

inwestorów, gmina posiada tereny inwestycyjne, ale samorząd nie jest w żadnych sieciach, 

ani korporacjach samorządowych, które wspierają poszukiwanie inwestorów. Gmina też nie 

jest np. w Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych S.A., która bardzo dobrze 

sieciuje potencjalnych biznesmanów z samorządami.  

Ważną częścią w rozwoju samorządu jest sprawny urząd, w tym wykorzystanie technologii, 

aby jak najwięcej spraw można było załatwić poprzez Internet. Podstawową sprawą, która u 

nas kuleje i na którą nie mają wpływu radni, ani Burmistrz i urzędnicy bezpośrednio jest 

jakość komunikacji publicznej. Trzeba się o to upominać, szczególnie, że z dużym 

prawdopodobieństwem będzie blisko przebiegała Rail Baltica i Via Baltica, co pomoże w 

mobilności mieszkańców i napływie turystów oraz w „ściągnięciu” inwestorów i rozwoju 

biznesu. Widzę takie wyzwania i mam refleksje odnośnie pracy w samorządzie i służby 

mieszkańcom. Cieszę się, iż Burmistrz i reprezentowane przez niego środowisko przez te lata 

uwzględniło w programie wyborczym priorytety, które są ważne również dla mojego 

środowiska. Dziękuje za to, bo to pokazuje mi i mojemu środowisku, że warto się angażować 

w sprawy publiczno-społeczne, jak chociażby sprawa budynku byłego PTTK, który był 

wielokrotnie wystawiany na sprzedaż. Przy okazji organizacji pierwszego pikniku w tym 

miejscu, otrzymał znamienne pismo od Burmistrza, iż grozi to katastrofą budowlaną i będzie 

narażaniem ludzi. Cieszy fakt, że różne środowiska z różnymi pomysłami na rozwój Olecka są 

w stanie współpracować przy tym, co ich łączy. Moje środowisko zawsze będzie stało na 

straży takich zasad, jak dialog z mieszkańcami i ich podmiotowość, bo to z ich pieniędzy 

można robić to, co się robi i aby wszystkie najważniejsze rzeczy były z mieszkańcami 

uzgadniane. Była taka pozytywna nauczka dotycząca budowy wiatraków i przebiegu linii 

energetycznych, że warto stosować mechanizmy, takie jak prekonsultacje, warto wychodzić 

przed szereg w działaniach i kontaktach z mieszkańcami. Teraz w Polsce wygrywa ten 

samorząd, który robi to, co nie jest zakazane prawem, a nie tylko trzyma się litery prawa. 

Dużo innowacyjnych działań samorządu w kontaktach z mieszkańcami bazuje na zasadzie, że 

robione są rzeczy, które wykraczają poza interpretację przepisów, a nie są w granicach tylko 

samych przepisów prawnych”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą do radnych, aby jeśli mają jeszcze jakieś wnioski, złożyli je na piśmie, 

gdyż Burmistrz przed godz. 12:00 musi wyjechać na Litwę. Wnioski zostaną dołączone do 

protokołu i Burmistrz na nie odpowie. 

 

Radna Wioletta Żukowska 

zgłosiła wniosek – treść w załączeniu do protokołu. 

 

Radna Bożena Jeglińska 

zgłosiła wniosek – treść w załączeniu do protokołu. 

 

Radni nie zgłaszali więcej wniosków. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

 

Do punktu 8 – Uwagi i wnioski Sołtysów, Przewodniczących Rad i Zarządów Osiedli 

oraz radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej dotyczące projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektów uchwał. 
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Uwag do projektów uchwał nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 9 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a) przyjęcia rocznego programu współpracy na 2015 r. Gminy Olecko  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że co roku przyjmowany jest program współpracy gminy Olecko z 

organizacjami pozarządowymi na rok następny. Projekt uchwały był konsultowany z 

przedstawicielami trzeciego sektora oraz omawiany na posiedzeniach komisji. Jeśli 

chodzi o treść programu nie ma większych zmian w stosunku do obecnie obowiązującego 

programu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy na 2015 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

zwrócił uwagę, że uchwała o konsultacjach społecznych wymaga zmiany, bo samorząd 

zastosował tylko jedną formę konsultacji, czyli spotkanie w dzień powszedni w godz. 13:00 – 

15:00, co nie gwarantuje udziału w procesie konsultacji wszystkich zainteresowanych. Prosi, 

aby uwzględnić to na przyszłość. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy na 

2015 r. Gminy Olecko z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  
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U c h w a ł a   Nr ORN.0007.59.2014 

w załączeniu 

 

 

b) prowadzenia działalności w zakresie telekomunikacji przez Gminę Olecko;     
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że projekt uchwały określa ogólne warunki prowadzenia przez gminę działalności w 

zakresie telekomunikacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami konieczne jest podjęcie 

uchwały określającej ogólne warunki korzystania z sieci szerokopasmowej gminy Olecko.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie projektu uchwały. 

 

Rada wyraziła zgodę na to, aby Przewodniczący nie odczytywał przedmiotowego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie prowadzenia działalności w zakresie 

telekomunikacji przez Gminę Olecko. 

Zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 17, za przyjęciem uchwały głosowało                       

17 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie prowadzenia działalności w zakresie 

telekomunikacji przez Gminę Olecko. 

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.60.2014 

w załączeniu 

 

 

c) wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego                                

o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa; 
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Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że gmina chce wystąpić z wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

o nieodpłatne przekazanie działek, które leżą w ciągu dróg gminnych. Będzie to służyć 

realizacji celu publicznego, jakim jest korzystanie przez wszystkich mieszkańców z dróg 

gminnych położonych na terenach leśnych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zwrócił się z prośbą o pozwolenie na nieodczytywanie powyższego projektu uchwały oraz 

kolejnych projektów uchwał, a jedynie ich tytułów. 

 

Rada przez aklamację wyraziła zgodę na to, aby Przewodniczący nie odczytywał 

przedmiotowego projektu uchwały oraz kolejnych projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wystąpienia z 

wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o przekazanie na mienie Gminy Olecko 

nieruchomości Skarbu Państwa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego o przekazanie na mienie Gminy Olecko nieruchomości Skarbu 

Państwa. 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.61.2014 

w załączeniu 

 

 

d) zaopiniowania projektu planu aglomeracji Olecko;  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że aglomerację wyznacza, w drodze uchwały, sejmik województwa. Aglomeracja 

Olecko wyznaczona uchwałą Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia                   

23 kwietnia 2013 r. nie obejmuje nowo wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej w 
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miejscowości Kukowo oraz wcześniej skanalizowanej części wiejskiej Lesku. Obie 

miejscowości powiększą obszar aglomeracji Olecko. Jeśli opinia rady będzie pozytywna, to 

sejmik podejmie stosowną uchwałę w tej sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zaopiniowania 

projektu planu aglomeracji Olecko.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji 

Olecko.    

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.62.2014 

w załączeniu 

 

 

e) przyjęcia do realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki 

religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Powiat Olecki; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż niniejszy projekt uchwały ma na celu stworzenie podstawy prawnej do 

zawarcia porozumienia z Powiatem Oleckim w sprawie ustalenia zasad prowadzenia zajęć 

religii Kościoła Bożego w Chrystusie w Olecku. Organy prowadzące szkoły, z których 

pochodzą uczniowie ustalają w formie porozumienia zasady funkcjonowania i odpłatności za 

nauczanie religii.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w 

Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Olecki.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali innych uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych.   

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 

dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów 

uczęszczających do szkół prowadzonych przez Powiat Olecki.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.63.2014 

w załączeniu 

 

 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia Programu „Olecka Rodzina                   

z 3+”; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku, Regionalny Ośrodek Kultury w 

Olecku – „Mazury Garbate” oraz podmioty prywatne stosują ulgi dla tzw. Rodzin 3+ przy 

korzystaniu z ich usług. Projekt uchwały zakłada rozszerzenie katalogu usług w MOSiR, aby 

duże rodziny mogły z nich korzystać. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja zgłosiła wniosek, aby w zmienianym § 4 ust. 1 pkt 2 na końcu 

litery j) kropkę zamienić przecinkiem, po literze j) dodać literę k) w brzmieniu: 

„k) korty tenisowe”.     

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 
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poddał pod głosowanie wniosek, aby w zmienianym § 4 ust. 1 pkt 2 na końcu litery j) kropkę 

zamienić przecinkiem, po literze j) dodać literę k) w brzmieniu: 

„k) korty tenisowe”.     

 

Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem wniosku głosowało                       

14 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Rada przyjęła wniosek, aby w zmienianym § 4 ust. 1 pkt 2 na końcu litery j) kropkę 

zamienić przecinkiem, po literze j) dodać literę k) w brzmieniu: 

„k) korty tenisowe”.     

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie wprowadzenia Programu „Olecka Rodzina z 3+”. Zaznaczył, iż do projektu uchwały 

została wniesiona autopoprawka Burmistrza, polegająca na skreśleniu litery „z” w tytule 

projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia 

Programu „Olecka Rodzina 3+”.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.64.2014 

w załączeniu 

 

 

g) przyjęcia Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na 

lata 2014-2020; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że strategia została opracowana własnymi siłami, bez nakładu finansowego. Była 

ona bardzo uspołeczniona, gdyż wykonano wiele raportów, badań, przeprowadzono szereg 

konsultacji i spotkań. W tworzeniu strategii pomagał Warmińsko-Mazurski Ośrodek 

Doskonalenia Nauczycieli Filia w Olecku oraz Stowarzyszenie Pomocy Społecznej i Ochrony 

Zdrowia im. św. Łukasza w Olecku Kolonii. Strategia może nie wszystkich zadowala, ale jest 

nasza. Chciał, aby dokument został przyjęty jeszcze podczas tej kadencji, gdyż była ona 

opracowywana przez osoby, które jeszcze w tej kadencji pracują. Ponadto strategia 

opracowana została w oparciu o analizę dokumentów strategicznych unijnych, krajowych i 

lokalnych. Zawiera cenne wyniki badań w środowisku lokalnym, ponieważ zostały 

opracowane raporty na temat oceny stanu aktywności fizycznej mieszkańców Gminy Olecko 

oraz wychowania fizycznego w opinii uczniów i ich rodziców. Sporządzony został także spis 

obiektów sportowo - rekreacyjnych w gminie, co jest nowością. Wyniki badań zawarte w 

raportach, na podstawie których sporządzono strategię mogą być podstawą przy pisaniu 

wniosków przez gminę, organizacje pozarządowe działające na terenie gminy, osoby fizyczne 

do różnych instytucji o pozyskanie środków finansowych unijnych, ministerialnych, czy 

samorządowych.  
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W strategii wiele uwagi poświęcono wychowaniu fizycznemu w szkołach. W ostatnich dniach 

prasa pisze, iż wychowanie fizyczne w szkołach pozostało na poziomie sprzed 20 lat i 

niestety tak jest. Jego zdaniem właśnie na to trzeba kłaść nacisk. Ponadto strategia pozwoli 

również na wypracowanie właściwej, wspólnej polityki w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej w gminie. Konsultacje dokumentu trwały do pierwszej dekady września i każdy, kto 

miał jakieś uwagi mógł wypowiedzieć się za pomocą poczty elektronicznej lub tradycyjnie na 

papierze. Tekst strategii był opublikowany na stronie internetowej urzędu, a radni otrzymali 

dokument mailem. Jego zdaniem strategia jest dobra, jeśli będzie się dezaktualizować, to 

później Rada Miejska będzie mogła wnieść stosowne poprawki. Apelował o przyjęcie 

przedmiotowej strategii i jednocześnie podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do jej 

powstania. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja przy 6 głosach za i 1 przeciw pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.    

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja przy 4 za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wtrącił, że na posiedzeniu jednej z komisji zgłoszono uwagę, aby na stronie 40 w punkcie 14 

słabych stron analizy SWOT zmienić wyrażenie: „nauczycieli bez przygotowania 

kierunkowego” na wyrażenie „nauczycieli nie mających odpowiedniego przygotowania 

specjalistycznego”. W związku z powyższym zmienia się zapis i wprowadza go w formie 

autopoprawki.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii 

Upowszechniania Kultury Fizycznej w Gminie Olecko na lata 2014-2020. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radny Grzegorz Kłoczko 

zapytał, czy uwzględniono w strategii modyfikację brzmienia celu II, który dotyczył 

wychowania fizycznego. Było tam niezręczne sformułowanie, a właściwie błąd składniowy. 

Zgadza się, aby zostało to uwzględnione w formie autopoprawki.  

 

Radny Maciej Juchniewicz 

oznajmił, iż ma odmienne zadnie niż Burmistrz na temat konsultacji. Uważa, że nie 

przebiegały tak jak trzeba. Nie zakłada tu jakiegoś działania z premedytacją samorządu, 

wskazuje, iż praca nad strategią nie przebiegała według kanonów i standardów już 

wypracowanych w Polsce, z których można skorzystać bezpłatnie. Nie uwzględniono także 

„potężnej grupy”, czyli organizacji pozarządowych działających w sferze kultury fizycznej. 

Nie byli oni zapraszani do prac nad strategią, tylko mogli brać udział na zasadach ogólnych, a 

jest to bardzo ważna grupa osób, które robią „dobrą robotę” w Olecku.  



 20 

Jeśli mówi się, że strategia jest wszystkich, to dobrą zasadą jest odpowiadanie na wnioski i 

publikowanie wszystkich zgłoszonych uwag, odnoszenie się do nich, informowanie, czy 

zostały uwzględnione, czy nie i z jakiego powodu. To jest kanon konsultacji społecznych. 

Zabrakło również specjalnego działania dedykowanego sportowi osób niepełnosprawnych, 

może będzie okazja później to poprawić. Jego zdaniem cały przebieg konsultacji nie był 

udokumentowany w sensie pracy zespołu konsultacyjnego. Swoje uwagi i swego środowiska 

zgłosił, Burmistrz mówił, iż zostały one uwzględnione, on uważa, że nie, np. wnioskowali o 

utworzenie rady sportu. W oleckim sporcie są problemy, bardziej bazujące na relacjach 

organizacje – instytucje sportu, które próbowali jakoś omówić, opisać i wnieść do samorządu, 

aby je rozwiązać. Potem pojawił się bardzo dobry pomysł, za którym byli, aby opracować 

strategię. Z efektu nie jest zadowolony i nie widzi rozwiązania problemów, które toczą olecki 

sport. Rada sportu jest nazwana w strategii jakimś tworzonym zespołem, a to nie jest to samo. 

Radę sportu określa ustawa o sporcie. Ze spotkania z Burmistrzem zapamiętał zdanie, że co to 

da ta rada. Uważa, iż nic nie da, jeśli samorząd nie chce mieć takiej platformy dialogu. 

Wnioskowali również o to, aby samorząd przyjął uchwałę w sprawie inicjatywy lokalnej, w 

ramach której wspiera się inicjatywy oddolne mieszkańców, m.in. w sporcie, czyli dawanie 

konkretnych narzędzi do rozwoju kultury fizycznej, nie tylko sterowanej z instytucji 

sportowej. Miała też być uregulowana zasada korzystania z budynków użyteczności 

publicznej, chodzi o wynajem np. hal i obiektów przez kluby sportowe na preferencyjnych 

warunkach, bo działają ku pożytkowi publicznemu i non profit. Tego w strategii zabrakło. 

Słusznie pani kierownik na spotkaniu wytknęła mu, że jest podjęta uchwała w sprawie 

konsultacji z mieszkańcami, a wnioskował o jej podjęcie. Po lekturze tej uchwały wie, czemu 

konsultacje na temat strategii nie były ogłoszone na podstawie powyższej uchwały. Otóż ta 

uchwała nie jest „pro” konsultacjom społecznym tylko „anty”. Radni przyjęli uchwałę kilka 

lat temu. Zakłada ona, iż 10% populacji może wszcząć procedurę uchwałodawczą. Potem 

trzeba zebrać ileś procent podpisów mieszkańców danego obszaru, żeby przeprowadzić 

konsultacje społeczne. Uchwała ta hamuje proces konsultacji. Radni następnej kadencji będą 

mieli z tym kłopot. Przypomina, iż w międzyczasie przyjęto zapis o inicjatywie 

uchwałodawczej mieszkańców, gdzie 100 mieszkańców może złożyć projekt uchwały. 

Uchwała o konsultacjach przewiduje wszczęcie konsultacji w jakiejkolwiek sprawie, która nie 

musi skutkować podjęciem uchwały, ani wydaniem zarządzenia Burmistrza, wymaga 

zbierania minimum kilkuset podpisów. W sensie dialogu z mieszkańcami jest to sprawa 

niedopuszczalna i nie do załatwienia. Mocnym argumentem było też wypracowanie na 

zasadzie konsensusu środowisk sportowych i samorządu formuły funkcjonowania prawno-

finansowo-organizacyjnego Międzyszkolnego Ludowego Klubu Sportowego „Czarni 

Olecko”, który jest traktowany bardziej preferencyjnie, niż inne kluby w Olecku. Temat ten 

nie jest rozwiązany w strategii, nie zostało wskazane konkretne działanie, a to i tak będzie 

kiedyś do załatwienia.  

W strategii nie ma nic mierzalnego, ani cele, ani działania, ni rezultaty nie zostały określone 

jakimiś wskaźnikami, od jakiego punktu się wychodzi, w jakiej perspektywie czasowej chce 

się do czegoś dojść, aby było czuć tą zmianę. Nie zaplanowano również żadnych środków z 

budżetu miasta na ten cel. Sport można finansować oddzielną uchwałą, można ustanowić 

stypendia i nagrody dla trenerów, czy granty dla klubów. Ponadto można finansować 

inwestycje i działania z tzw. „funduszu kapslowego”, a tego nie uwzględniono. Nie ma 

żadnego planu inwestycyjnego na gminę, miasto i obszary wiejskie oraz wskazanych 

konkretnych inwestycji. To jest słabość tej strategii. Strategie są po to, aby je realizować, a z 

powodów podanych powyżej omawiana strategia nie spełnia tej zasady. Jest ona strategią 

Burmistrza, urzędników i stowarzyszenia św. Łukasza, a nie jest, w jego ocenie, strategią jego 

i środowiska, które reprezentuje, a jest mieszkańcem tej gminy.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

stwierdził, że w całości nie zgadza się z wypowiedzią radnego. Jeśli radny nie miałby 

możliwości składania wniosków w różnej formie, to w całości popierałby wypowiedź 

radnego, ale strategia była opracowywana przez pół roku publicznie, na różnych spotkaniach, 
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w których dużo osób brało udział. Na większości spotkań radnego nie widział. Ponadto było 

ogłoszenie, iż cały czas przyjmowane są wnioski w formie pisemnej i elektronicznej, nie było 

takich wniosków. Pod koniec opracowywania strategii pojawiły się wnioski, z których część 

została uwzględniona wcześniej. W strategii rozwoju sportu nie znajdzie się wykaz zadań 

inwestycyjnych, gdyż jest opracowywana Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Olecko i tam  

znajdzie się wieloletni plan inwestycyjny.  

Strategia musi być w jakimś zakresie ogólnikowa, gdyż pisząc wniosek o pozyskanie 

środków zewnętrznych zagłębiając się w szczegóły, których w strategii nie będzie, można nie 

uzyskać dofinansowania. Lepsza jest strategia, gdy są ogólne zapisy i można pewne rzeczy 

dostosować. Strategia jest opracowana nie przez urzędników (cieszy się, że również mocno 

zaangażowali się), a w oparciu o spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, 

nauczycielami wychowania fizycznego i dyrektorami szkół. Powyższe osoby są dla niego 

fachowcami i liczy się z ich zdaniem. Wie, że strategia wszystkich nie zadowoli, jeśli była źle 

opracowywana, trzeba było w trakcie złożyć wniosek, że radny widzi to tak i tak, a tego nie 

było. 

 

Radny Maciej Juchniewicz 

prosił, aby Burmistrz się nie denerwował, bo grają do tej samej bramki i zależy im na tym 

samym. Dla uściślenia, aby nie było wprowadzania w błąd, nad konkretnym projektem 

dokumentu nie dyskutowano 9 miesięcy, a 7 dni, Burmistrz przedłużył o kilka dni termin. 

Dokumenty publikuje się w formie edytowalnej, a nie PDF. Prosił urzędniczkę o przesłanie 

dokumentu, korespondencja trwała długo, jakby to był wielki problem, aby przesłać 

dokument do edycji, bo Burmistrz prosił, aby zapisy w konkretnych miejscach wskazać i 

poprawić. Był na to gotowy. Jeśli zostanie bezrobotny, to będzie uczestniczył w każdym 

spotkaniu organizowanym przez Burmistrza, szczególnie w dni powszednie i w godzinach 

pracy. Sam projekt strategii, który liczy wiele stron, był udostępniony do konsultowania przez 

tydzień, można to sprawdzić w dokumentach. Należy trzymać się faktów, nie interpretacji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, iż ze sportem ma do czynienia na co dzień. Być może strategia radnego nie 

zadowala i nie jest doskonała, ale jego zdaniem jest bardzo dobra. Daje ona możliwość 

dalszej działalności. Życie pokaże, co trzeba będzie zmienić lub dopisać może już w 

najbliższych miesiącach. Strategia jest dokumentem bazowym i osobiście będzie głosował za 

jej przyjęciem.  

 

Radni nie zgłaszali więcej uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

11 radnych, 1 radny głosował przeciw 6 radnych wstrzymało się od głosu.  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Upowszechniania Kultury Fizycznej              

w Gminie Olecko na lata 2014-2020.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.65.2014 

w załączeniu 

 

 

h) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, że na posiedzeniach komisji projekt uchwały był omawiany szczegółowo. Prawie 
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wszystkie stawki podatku od nieruchomości zostały na poziomie z 2013 r. Proponuje się 

zwiększenie stawek w trzech przypadkach: 

 od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 

wodnych (marszałek rekompensuje te środki);  

 od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym (podatek dotyczy centrali 

nasiennej, która jest w upadłości);  

 od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu 

przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez te podmioty udzielające tych 

świadczeń.  

Wzrost stawek w powyższych przypadkach wynosi odpowiednio: 0,02 gr, 0,05 gr, 0,02 gr.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.    

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

17 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.66.2014 

w załączeniu 

 

 

i) zmiany budżetu gminy na 2014 rok; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż zmiany są tylko w wydatkach budżetu gminy:  

 w dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01030 – Izby rolnicze, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o 5.500 zł z przeznaczeniem na wpłatę gmin na rzecz izb 

rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego; 

 w dz. 750 – Administracja publiczna, zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o 104.000 zł; 
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 w dz. 801 – Oświata i wychowanie, zwiększa się plan wydatków ogółem o 13.500 zł; 

 w dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej, zwiększa się 

plan wydatków bieżących o kwotę 100.000 zł z przeznaczeniem na opłaty za pobyt 

mieszkańców gminy Olecko w domach pomocy społecznej; 

 w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90004 – utrzymanie 

zieleni, zmniejsza się plan wydatków bieżących o 15.000 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

prosił o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Leszek 

Olszewski  

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Mariusz Miłun 

poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Jan Grzyb 

poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2014 rok.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

zapytał, czy są uwagi do projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłaszali uwag.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

 

 Na ogólny stan 21 radnych, obecnych na sali 18, za przyjęciem uchwały głosowało                       

18 radnych.  

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok.  

 

 

U c h w a ł a   Nr ORN.0007.67.2014 

w załączeniu 

 

 

Na tym punkt wyczerpano.  

 

 

Do punktu 10 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

 

Sołtys Sołectwa Doliwy – Andrzej Pietkiewicz 

zapytał, jak będą realizowane następne etapy budowy wodociągu w Doliwach i dlaczego 

obecny etap budowy wodociągu zakończył się na tzw. „domku myśliwych”. Chce wiedzieć, 

dlaczego budowa nie była z nim konsultowana, bo rodzina, która najbardziej potrzebuje 

wody, nie będzie podłączona do wodociągu.  

 

Sołtys Sołectwa Duły – Agnieszka Słowikowska 

odnośnie realizacji funduszu sołeckiego, stwierdziła, że w ich miejscowości zaplanowano 

wyrównanie terenu gminnego. Wykonawca miał wozić żwir. Zwróciła uwagę, iż zestawienie 
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do zapłaty jest większe niż wykonana usługa. 12 wywrotek żwiru po 12 ton kosztowało 6.000 

zł, czyli koszt jednej wywrotki to 500 zł. Jeśli ona zamawia przywiezienie żwiru, to                         

1 wywrotka kosztuje 300 zł. W zestawieniu widnieje 5 godzin pracy fadromą, gdzie w 

rzeczywistości były to 2 godziny. Wykonawca przeliczał żwir w m
3
, podał, iż było to 84 m

3
, 

czyli ok. 5 m
3
 na 12 ton, czyli za 6.000 zł można było przywieźć 17 wywrotek żwiru. Prosiła 

o wyjaśnienie tej sprawy. 

 

Burmistrz 

odniósł się do w/w spaw: 

- wodociąg w Doliwach – gmina praktycznie już zakończyła wodociągowanie wsi i nie 

przewiduje się wydatkowania środków na ten cel z budżetu gminy. Wszystkie gospodarstwa, 

które nie są jeszcze podłączone do sieci wodociągowej będą systematycznie podłączane za 

środki Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olecku. Dotyczy to również 

Doliw, które w przyszłym roku będą jeszcze wodociągowane. W tej miejscowości jest 

problem, gdyż zabudowa jest kolonijna i są duże odległości. Tak samo jest w miejscowości  

Olecko Kolonia i w Dułach; 

- realizacja funduszu sołeckiego – zbada sprawę i udzieli wyjaśnień na piśmie.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Karol Sobczak 

stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął obrady sesji Rady Miejskiej                    

w Olecku.  

 

 

 

 

           Protokołowała        Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Małgorzata Adameit            Karol Sobczak 

 


